
 

 

REGIONE PIEMONTE BU3 19/01/2023 
 

S.C.R. Piemonte S.p.A. Società di Committenza della Regione Piemonte - Torino 
Avviso esito gara "Lavori di realizzazione della nuova biblioteca del Consiglio Regionale del 
Piemonte – CUP F15I20000100002 – CIG 9212462C21 (gara 49 – 2022). 
 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE S.C.R. - Piemonte S.p.A. – Corso Marconi 10 – 
10125 Torino - Tel. 011/6548347 - Fax 011/6599161 – appalti.operepubbliche@scr.piemonte.it - 
www.scr.piemonte.it  
PROCEDURA DI GARA  Aperta. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE Economicamente 
vantaggiosa OGGETTO DELL’APPALTO:  Lavori di realizzazione della nuova biblioteca del 
Consiglio Regionale del Piemonte. Riqualificazione dei locali ex Banco di Sicilia di Via Alfieri, n. 
12 - Torino – CUP F15I20000100002 – CIG 9212462C21 (gara 49 – 2022) DATA DI 
AGGIUDICAZIONE  30/11/2022 VALORE TOTALE INIZIALMENTE STIMATO  € 
3.926.484,68, oltre IVA, di cui € 3.726.604,38, IVA esclusa, per lavori ed € 199.880,30, IVA 
esclusa, per oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso)  VALORE 
FINALE € 3.209.858,65, oltre IVA, di cui € 3.009.978,35 per lavori ed € 199.880,30 per oneri per 
la sicurezza OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO RTI: SP COSTRUZIONI 
S.R.L. (mandataria) – GIMA S.R.L   RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ing. Sara 
ALICE.  
 

Il dirigente responsabile della Direzione Opere Pubbliche 
                                                     Arch. Sergio MANTO 


